
    الكاشف في معرفة من له رواية في الكتب الستة

  4712 - محمد بن آدم بن سليمان المصيصي عن أبي المليح الرقي وطبقته وعنه أبو داود

والنسائي وابن أبي داود ثقة ويقال كان من الأبدال مات 25 د س .

 4713 - محمد بن أسامة بن زيد عن أبيه وعنه عبد االله بن محمد بن عقيل وجماعة مات زمن

الوليد ت .

 4714 - محمد بن إسحاق الحافظ أبو بكر الصاغاني عن يزيد بن هارون وأبي بدر وعنه الأربعة

والصفار والأصم قال بن خراش ثقة مأمون قلت توفي في صفر 27 4 .

 4715 - محمد بن إسحاق بن عون أبو بكر البكائي الكوفي عن يعلى بن عبيد وطبقته وعنه بن

ماجة وأبو عوانة وابن عقدة وثق مات 264 ق .

 4716 - محمد بن إسحاق بن محمد المخزومي المسيبي أبو عبد االله سمع أباه وابن عيينة وعنه

مسلم وأبو داود وأبو يعلى ثقة فقيه صالح مات 236 م د .

 4717 - محمد بن أبي يعقوب الكرماني عن يزيد بن زريع وطبقته وعنه البخاري وجماعة مات

244 خ .

 4718 - محمد بن إسحاق بن يسار أبو بكر ويقال أبو عبد االله المطلبي مولاهم المدني الإمام

رأى أنسا وروى عن عطاء والزهري وعنه شعبة والحمادان والسفيانان ويونس بن بكير وأحمد بن

خالد كان صدوقا من بحور العلم وله غرائب في سعة ما روى تستنكر واختلف في الاحتجاج به

وحديثه حسن وقد صححه جماعة مات سنة إحدى وخمسين ومائة وقيل سنة اثنتين 4م مقرونا .

   4719 - محمد بن إسماعيل بن إبراهيم بن المغيرة بن بردزبه وقيل بذدزبه الإمام أبو عبد

االله الجعفي مولاهم البخاري صاحب الصحيح ولد سنة 194 وطلب العلم بن عشر ورحل سنة عشر

ومائتين سمع أبا عاصم ومكي بن إبراهيم وعبيد االله والفريابي وخلائق وعنه الترمذي وابن

خزيمة وابن صاعد والفربري وابن الشرقي والمحاملي ومنصور بن محمد البزدوي والصحيح أن

النسائي ما سمع عنه وكان إماما حافظا حجة رأسا في الفقه والحديث مجتهدا من أفراد

العالم مع الدين والورع والتأله مات بقرية خرتنك من عمل بخارى ليلة الفطر سنة 256 ت
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